54. Quod vero persecutorem suum Saulem non occidit David cum ei traderetur in manibus, abscondensque pinnam chlamydis ejus, se odienti pepercit (I Reg. xxiv, 4): hoc quotidie agit noster pastor <sup>k</sup> et rex Christus Dominus, circa osiores persecutoresque suos; a quibus dum abscondit vitium magnum superbiæ, parcit etiam regibus sævientibus: quia non vult mortem impiorum, <sup>l</sup> sed ut revertantur et vivant (Ezech. xviii, 23). Quod in omnibus suis fecit, et facit inimicis ille, <sup>m</sup> ille qui non ex meritis, sed gratis justificat impium (Rom. iv, 4). Eundem David declinantem rursus insidias Saulis, gentes excipiunt (I Reg. xxi, 10). Sic se noster Christus Dominus sævientibus subtrahens Judæis, gentibus dedit. Prodidit Allohply Sauli regi, quod David esset penes eos absconditus in Geth (I Reg. xxvi, 1). Proditum et nostrum Regem idem propheta, dicens: *Adversum me, inquit, susurrabant omnes inimici mei, adversum me cogitabant mihi mala* (Ps. xl, 8). Et iterum: *Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum, adversum Dominum et adversum Christum ejus* (Ps. ii, 2). Sed David proditum sese cognoscens, agit quædam, inimo per eum aguntur futura mysteria, arreptitum simulans; salvæ ejus in barbam <sup>n</sup> deluebant, ferturque, ut dicit Scriptura, *totus in manibus suis* (I Reg. xxi, 13). Talem gentis illius rex aspiciens, a se projiciendo dimittit, dicens: *Quid mihi introduxistis istum fanaticum* (Ibid., 14)? Nihil enim in lege dictum gestumve est quod vacuum esse possit, aut a figurata actione sit aliquid alienum. Dicunt enim et nostro Domino Judæi inimici: *Samaritanus es, et dæmonium habes* (Joan. viii, 48). Quem conspuentes etiam de quibusdam civitatibus miserunt foras. Portatus est quippe et Jesus Dominus in manibus suis, dum suum corpus in sanctificato pane gestans manibus suis, dixit: *Hoc est corpus meum quod pro vobis tradatur* (Luc. xxii, 19; I Cor. xi, 24). De quibus mysteriis, qui etiam illud nosse desiderat, quomodo sit David saltans ante arcam nudatus coram servis et ancillis suis, ut Christum crucifixum præsentibus viris et feminis demonstraret, venerandæ memoriæ Augustini episcopi dicta inspiciat, quibus latius in his pervagatus pene omnia comprehendit (Vide August. Enar. in psal. xxxiii, num. 5 et seq.).

<sup>a</sup> Ms. Remig., quæ leve Christi Domini jugum.

<sup>b</sup> Ms. Remig., cum Lugd. edit., justitiæ.

<sup>c</sup> Ms. Remig., minime elegit.

<sup>d</sup> Hæc adduntur titulo huic, et aliquot aliis operibus. Remigiano-Remensis.